PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

ATA Nº

Aos 23 (Vinte e Três) dias do mês de
reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº
modalidade Pregão Presencial nº 0
Municipal de Saúde. Estiveram presentes os participantes:

EMPRESA
Gustavo Salvaterra Ren ME*

Casa da Informatica *

RRL Com. E Manutenção em
Inoformatica *

Verlin e Piontkoski Ltda *

Shoptom Com. De Eletronicos *

Arena Informatica Ltda *

O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas quanto à aplicação do edital e quanto à discriminação dos itens licitados. Dado vist
aos licitantes dos documentos de credenciamento e proposta os quais foram conferidos e verificados quanto ao atendimento
ao edital, não havendo contestações nesta fase.
lances conforme anexo. Não houve con

Item Especificação

1 Computador com as seguintes
configurações: Processador Intel Core
i3; 6GB de memória ram; HD de
500GB; leitor e gravador de dvd; Placa
de Rede 10/100/1000 Mbps; Placa de
rede Wifi compatível com os padrões
IEEE 802.11 b/g (Pci ou Pci Express,
compatível com a placa mãe); teclado;
mouse; caixa de som; monitor mínimo
de 19,5", estabilizador bivolt 300VA.
Garantia mínima de 01 (um) ano,
contados da data de entrega definitiva.

Valor total:

Perguntado aos participantes quanto à intenção de recursos,
processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que os itens sejam homologados. Nada mais havendo a constar, vai a

presente ata assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio, e pelos representantes legais presentes.

ANDRÉ TOMAS WASTOWSKI

Equipe de Apoio

LUCIMAR TIAGO DA SILVA
Equipe de Apoio

ROGIERI SEVERO VARGAS
Equipe de Apoio

ERIC MARTINS KEISLARCK
Equipe de Apoio

Participantes:

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“Capital Nacional da Cuca”

Av. Getúlio Vargas, 110 – Centro – Rolante – RS

Fone: (51) 3547-1188 – Fax: (51) 3547-1064
Site: http://www.rolante.rs.gov.br/

ATA Nº 08/2016 – Ata referente ao Pregão Presencial n° 08/2016.

do mês de Março do ano de dois mil e dezesseis, às 09h00min, na Prefeitura Municipal de Rolante,
se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 029/2016, a fim de dar prosseguimento a Licitação na

08/2016, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos de informática
Estiveram presentes os participantes:

CNPJ/CPF REPRESENTANTE
 08282904/0001-69 Gustavo S. Ren

07855929/0001-41 Endrigo M. Hannich

07838200/0001-67 Jorge A. Larronda

10894828/0001-94 Fabiano Muller

144215605/0001-34 Everton de Souza

143605080001-05 Regis R. F. Lacerda

*Requisitam benefício Microempresa

O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas quanto à aplicação do edital e quanto à discriminação dos itens licitados. Dado vist
aos licitantes dos documentos de credenciamento e proposta os quais foram conferidos e verificados quanto ao atendimento

não havendo contestações nesta fase. Procedeu-se a abertura dos envelopes 01 –
Não houve contestação da fase pelos participantes. O Pregoeiro adjudicou os itens, conforme segue:

Unid. Quantidade Preço Unit.  Preço Total

Computador com as seguintes
configurações: Processador Intel Core
i3; 6GB de memória ram; HD de
500GB; leitor e gravador de dvd; Placa
de Rede 10/100/1000 Mbps; Placa de
rede Wifi compatível com os padrões
IEEE 802.11 b/g (Pci ou Pci Express,

m a placa mãe); teclado;
mouse; caixa de som; monitor mínimo
de 19,5", estabilizador bivolt 300VA.
Garantia mínima de 01 (um) ano,
contados da data de entrega definitiva.

UN 10,00 R$ 1938,00 R$

Valor total: (  19.380,00   ).Dezenove mil trezentos e oitenta reais

Perguntado aos participantes quanto à intenção de recursos, não há interposição perante esta fase
Prefeito Municipal, com a sugestão de que os itens sejam homologados. Nada mais havendo a constar, vai a

presente ata assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio, e pelos representantes legais presentes.

ANDRÉ TOMAS WASTOWSKI  ANDERSON VANDERLI
 Pregoeiro

MAR TIAGO DA SILVA

LISANGELA PATRICIA MERGENER HAAG
 Equipe de Apoio

ROGIERI SEVERO VARGAS

RODRIGO DA SILVA

MARTINS KEISLARCK

 Equipe

             IVAN RENATO BALESTRIN
                      Equipe de apoio

6.

na Prefeitura Municipal de Rolante,
, a fim de dar prosseguimento a Licitação na

Aquisição de equipamentos de informática para Secretaria

CPF/RG
943027150-49

972483550-20

173346320-87

003091600-30

761020920-15

704092180-49

Microempresa – Lei 123/2006

O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas quanto à aplicação do edital e quanto à discriminação dos itens licitados. Dado vista
aos licitantes dos documentos de credenciamento e proposta os quais foram conferidos e verificados quanto ao atendimento

– proposta. Realizaram-se os
O Pregoeiro adjudicou os itens, conforme segue:

Preço Total

Vencedor

R$ 19380,00 Gustavo
Salvaterra Ren

ME

Dezenove mil trezentos e oitenta reais

não há interposição perante esta fase. O Pregoeiro remeterá o
Prefeito Municipal, com a sugestão de que os itens sejam homologados. Nada mais havendo a constar, vai a

presente ata assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio, e pelos representantes legais presentes.

ANDERSON VANDERLI TEIXEIRA OLIVEIRA
Pregoeiro

LISANGELA PATRICIA MERGENER HAAG
Equipe de Apoio

RODRIGO DA SILVA
Equipe de Apoio

IVAN RENATO BALESTRIN
Equipe de apoio